
BRM.0012.9.5.2018 

Protokół nr 35/2018 

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży Rady Miejskiej  Inowrocławia,  

odbytego w dniu  18 maja 2018 r.  

w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ad 1. 
 

  Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Pan Rafał Lewandowski - 

Przewodniczący Komisji, który na podstawie listy obecności stwierdził,  

że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu 

Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Czas z trwania posiedzenia  8.00 - 8.50. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Lewandowski Rafał  – Przewodniczący Komisji 

2. Piński Grzegorz   – Zastępca Przewodniczącego  

3. Kaźmierczak Patryk  – Członek Komisji 

4. Kopeć Jarosław    – Członek Komisji 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły: 

Magdalena Kaiser - Naczelnik Wydziału  Oświaty i Sportu, 

Wiesława Pawłowska - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokołu. 
 

Ad 2. 
 

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2018 roku. 

4. Sprawy wymagające opinii Komisji (Propozycje wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży współfinansowanych przez Miasto). 

5. Sprawy bieżące. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W związku z tym, że sesja w  czerwcu zaplanowana jest na czwartego to 

będziemy omawiać również temat z czerwca, ponieważ nic więcej nie będzie do 

opiniowania. 
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Czy są inne propozycje zmian porządku obrad? Nie widzę chętnych do 

zaproponowania zmian. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad 

wraz z wniesioną poprawką? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 
 

Ad. 3 
 

Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2018 roku. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Na wrzesień proponuję: 

 Sprawozdanie  z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 

2018 r. 

 Wizja lokalna obiektów sportowych podległych OSiR. 

Na październik: 

 Podsumowanie wyników sportowych w Mieście za I półrocze 2018 r. 

 Sprawozdanie z działalności OSiR w okresie wakacyjnym. 

Na listopad: 

 Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019. 

Na grudzień: 

 Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2019 r. 

oraz stałe punkty: 

- Sprawy wymagające opinii Komisji. 

- Sprawy bieżące. 
 

Czy członkowie Komisji mają inne propozycje? Nie ma innych propozycji. 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem planu pracy Komisji Sportu  

i Młodzieży na II półrocze 2018 r.? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Plan pracy Komisji Sportu i Młodzieży na II półrocze 2018 r. został przyjęty 

przez Komisję. Stanowi – załącznik nr 3  do protokołu. 

 

Ad 4. 
 

Sprawy wymagające opinii Komisji. 
 

Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży współfinansowanych 

przez Miasto – załącznik nr 4  do protokołu. 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

W okresie wakacji letnich, jak co roku, organizowany będzie wypoczynek dla 

dzieci i młodzieży inowrocławskich szkół podstawowych. Koordynatorem 
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wszystkich działań będzie Wydział Oświaty i Sportu, a bezpośrednimi 

wykonawcami tych zamierzeń będą  szkoły podstawowe, Biblioteka Miejska 

im. Jana Kasprowicza oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. OSiR dysponując 

największą bazą w postaci Hali Widowiskowo-Sportowej, basenów krytych 

„Delfin” i „Wodny Park” zaoferuje najwięcej ciekawych imprez i zawodów. 

Pozostałe placówki biorące udział w organizacji akcji „Lato 2018” realizować 

będą również ciekawy program oraz udostępnią swoje pomieszczenia, sale 

gimnastyczne i sprzęt. 

 Do organizacji letniego wypoczynku włączą się także kluby osiedlowe 

Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” oraz  „Kopernik”.  

Zaoferują one bogaty program imprez. Dużą pomocą i wsparciem będą  

z pewnością organizacje pozarządowe, dla których Prezydent Miasta 

Inowrocławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie 

organizacji wypoczynku letniego. Tak jak podczas poprzednich akcji 

wakacyjnych, Urząd Miasta Inowrocławia deklaruje pomoc finansową na 

realizację zaplanowanych przez te podmioty przedsięwzięć. 

 W budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2018 na realizację zimowego  

i letniego wypoczynku zaplanowano  280 000,00 złotych, przy czym na dotacje 

celowe dla organizacji pozarządowych, które organizować będą wypoczynek 

zimowy i letni, zarezerwowano środki w wysokości 52 000,00 złotych. 

Tegoroczna  akcja  „Zima 2018” kosztowała łącznie 124 679,66 złotych. 

W chwili obecnej do dyspozycji organizatorów akcji „Lato 2018” pozostało 

łącznie 155 320,34 złotych. 

 Środki te zostaną przeznaczone na organizację pobytu dzieci na 

półkoloniach w szkołach oraz wyjazdy na obozy.  

 Do organizacji akcji „Lato 2018” zgłosiły się następujące placówki: Szkoła 

Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła 

Podstawowa nr 6 oraz Zespół Szkół Integracyjnych. Przewiduje się, że na obozy 

letnie wyjedzie 90 dzieci, a w półkoloniach uczestniczyć będzie 535 uczniów. 

 Akcja „Lato 2018” nie będzie prowadzona w Szkole Podstawowej nr 1, 8, 

9, 10, 11, 14 i 16, ze względu na remonty. 

 Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza zorganizuje w bieżącym roku 

wakacje pod wspólnym hasłem „Wakacyjna biblioteka”. Zajęcia odbywać się 

będą w placówkach dziecięcych oraz ogólnodostępnych, w których duży procent 

czytelników stanowią dzieci. W ramach zajęć odbywać się będą zajęcia manualno  

- plastyczne z wykorzystaniem różnych technik rozwijających wyobraźnię  

i zdolności plastyczne, origami, kalambury, skojarzenia, zabawy językowe,  

z tekstem literackim, konkursy, quizy, łamigłówki, zabawy ruchowe  

i zręcznościowe, rozgrywki sportowe, gry planszowe, pokazy multimedialne, gry 

i zabawy z wykorzystaniem komputerów, bezpieczne surfowanie  

w Internecie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, itd.  

Zajęcia dla dzieci odbywać się będą w Filiach: nr 1, 2, 4 i 7. 

 Tegoroczna oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji związana z wakacjami 

letnimi będzie jak zwykle różnorodna. Z myślą o dzieciach i młodzieży 

spędzającej wakacje w mieście, przygotowywana jest bogata propozycja imprez. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji będzie inicjatorem działań promujących udział dzieci 
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i młodzieży w grach zespołowych, takich jak: piłka siatkowa, koszykówka i piłka 

nożna. Zaplanowano także kontynuację szkółki tenisa ziemnego dla dzieci  

w wieku do lat 10, a także nowe zajęcia nauki tańca i pływania dla dzieci. Dla 

miłośników ekstremalnych wrażeń przygotowano zawody na ściance 

wspinaczkowej. Wśród wielu turniejów, zawodów i akcji będą przeważały te, 

których formuła się sprawdziła. Kontynuowane będą też propozycje, które 

pojawiły się w ostatnich dwóch latach i zyskały uznanie mieszkańców 

Inowrocławia w różnym wieku, np. singlowy turniej w tenisie ziemnym czy 

Festyn Rodzinny „Bezpieczne Wakacje”. Zwycięzcy zawodów rozgrywanych  

w ramach wakacji letnich nagradzani będą pucharami, medalami, dyplomami, 

wejściówkami do obiektów OSiR oraz nagrodami rzeczowymi. Tak jak w latach 

poprzednich, wprowadzonych zostanie szereg promocji w obiektach OSiR, aby 

jak najwięcej młodych ludzi mogło korzystać z bazy sportowej. Obowiązywać 

będą ceny promocyjne na usługi basenowe, możliwość bezpłatnego korzystania  

z sal sportowych i sprzętu do tenisa stołowego.  

Planuje się  miedzy  innymi  następujące  imprezy  i  akcje  w  okresie  wakacji 

23 czerwca – 31 sierpnia 2018 roku: 

 Turnieje piłkarskie dzikich drużyn na boisku bocznym, 

 Turniej singlowy w tenisie ziemnym na odkrytych kortach tenisowych, 

 Festyn rodzinny – „Bezpieczne wakacje” na basenie odkrytym, 

 Akcja Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie. Przez cały okres trwania wakacji 

w każdy poniedziałek i piątek, 

 Akcja Aktywne Wakacje – Zagraj w koszykówkę w sali gimnastycznej krytej 

pływalni „Delfin”, 

 Ogólnopolska akcja Biegam Bo Lubię, 

 Akcja „Bieg po Zdrowie” na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich 

Olimpijczyków, 

 Liga piłki nożnej na boisku bocznym Stadionu Miejskiego im. 

Inowrocławskich Olimpijczyków. Cykl turniejów dla „drużyn 

podwórkowych”, 

 Letnia Akademia Tenisa Ziemnego na krytych kortach tenisowych, 

 Zawody na ściance wspinaczkowej w Hali Widowiskowo – Sportowej, 

 Turniej par deblowych w tenisie ziemnym na odkrytych kortach tenisowych, 

 Mistrzostwa Inowrocławia w streetball'u na boiskach przy Szkole 

Podstawowej nr 5. 

 Turniej siatkówki plażowej na Placu Imprez przy ul. Wierzbińskiego 9, 

 Nauka tańca z elementami sportowymi dla dzieci w sali gimnastycznej krytej 

pływalni „Delfin”, 

 Nauka pływania dla dzieci w krytej pływalni „Wodny Park”, 

 Ogólnopolski wyścig kolarski - Memoriał im. Wiesława Szczepańskiego, 

mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym fizjoterapeutów. 
 

Zaplanowano jeszcze inne wydarzenia, których współorganizatorem jest OSiR, 

między innymi:  
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 Festyn z okazji święta kierowców na 

lotnisku Aeroklubu Kujawskiego, 

 Zlot motocyklowy „Na Soli” - parada 

motocykli ulicami Inowrocławia, 

 Turniej petanque w Parku 

Solankowym, 

 „Solankowy Koszmar” oraz 

„Solankowy Koszmar Kids i Junior”. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? 
 

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji: 

Bieg Piastowski, to bardzo udana impreza, bardzo dobrze przygotowana. 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Dziękuję i przyznaję, że otrzymujemy same pochwały, to bardzo miłe i zarazem 

dopinguje do tego, żeby jeszcze bardziej się starać.  
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Materiał został przyjęty przez Komisję.  
 

Ad 5 
 

 Sprawy bieżące. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W tym punkcie chciałbym zaproponować dwa wnioski. 

 Pierwszy wniosek dotyczy zwiększenia środków finansowych w budżecie 

Miasta Inowrocławia na rok 2019 na stypendia sportowe z 40 000 złotych, 

do 50 000 złotych, jednocześnie umożliwiając zwiększenie ilości 

stypendystów. 

 Drugi wniosek dotyczy zwiększenia środków w budżecie Miasta  na  

2019 r. dla Stowarzyszeń sportowych z 600 000 złotych, do 700 000 

złotych.  

Czy są inne propozycje? Nie widzę . Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pierwszym wnioskiem? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Wniosek uzyskał poparcie Komisji. 
 

Kto z członków Komisji jest za drugim wnioskiem? 
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Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Wniosek uzyskał poparcie Komisji. 
 

Wnioski zostały przekazane do Prezydenta Miasta Inowrocławia 18 maja 2018 r. 

– załącznik nr 5  do protokołu. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Rafał Lewandowski 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


